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 Jeden z nich pochodzi ze Śląska – kuźni wielkich muzycznych talentów. Drugi – z dalekiej Toskanii. Dzielą
ich epoki, ale łączy fascynacja pięknym śpiewem. Muzyka Giacomo Pucciniego i prof. Józefa Świdra
otworzy jutro (20 sierpnia) festiwal VIVA IL CANTO w Cieszynie. Miejscem koncertu będzie monumentalny
Kościół Jezusowy – największa ewangelicka świątynia w Polsce, która zmieści ponad trzy tysiące osób. 

Pucciniego nie trzeba przedstawiać. Spod ręki włoskiego kompozytora wyszły największe i najbardziej znane opery
(„Tosca”, „Turandot”), wystawiane na całym świecie do dziś i uwielbiane przez publiczność. Tym razem twórcy
cieszyńskiego
festiwalu chcą pokazać go z innej strony. W Kościele Jezusowym zabrzmi „Messa di gloria” – niezwykle melodyjny
utwór, który długo był przez biografów zapomniany.  Dziś przeżywa swój renesans. To muzyka niemal teatralna.
Poszczególne części
podobne są do arii operowych. Motywy mszy Puccini wykorzystywał często w swoich operach. W Cieszynie
sprawdzimy, jak Włoch operę przeniósł do kościoła…

Profesor Józef Świder jest legendą polskiej muzyki. Pochodzący z Czechowic-Dziedzic i związany całe życie ze
Śląskiem Cieszyńskim kompozytor właśnie skończył 80 lat. Swój jubileusz świętuje na festiwalu VIVA IL CANTO. Ma
w dorobku około 300 utworów chóralnych, pieśni, a także oratoria, kantaty, opery, msze i koncerty. Jego muzykę
śpiewają najlepsze chóry z całego świata. Zachwycają się nią amatorskie zespoły. Dla profesora Świdra, laureata
wielu nagród, przyjadą do Cieszyna chórmistrzowie z różnych zakątków Europy. Kompozytor podarował
organizatorom do wykonania podczas inauguracji festiwalu swoje pełne emocji „Te Deum”.

20.08.10. (piątek) 
Kościół Jezusowy w Cieszynie, godz. 19.00

JÓZEF ŚWIDER – TE DEUM
GIACOMO PUCCINI – MESSA DI GLORIA

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Zabrzańskiej
Chór Polskiego Radia w Krakowie

Agnieszka Piass (sopran)
Hector Lopez (tenor)

Adam Kruszewski (baryton)
Wojciech Rodek (dyrygent)

Bilety: 20 zł

Patronat medialny nad festiwalem sprawuje Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL

Program tegorocznego VIVA IL CANTO

http://aktualnosci.ox.pl/wydarzenie,7885,cieszyn-xix-miedzynarodowy-festiwal-muzyki-wokalnej-viva-il-canto.html
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